
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Podnikání a právo
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Regulace léčivých přípravků se zaměřením na alternativní medicínu
Řešitel: Bc. Lucie Leipertová
Vedoucí práce: MUDr. Jan Vavrečka, Ph.D.
Oponent: JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předkládaná diplomová práce se zabývá aktuálním tématem, které postrádá na úrovni EU jednotnou
regulaci. Je proto zajímavé srovnání přístupu jednotlivých členských států EU ke zkoumané problematice.
Z hlediska stanovení cíle práce a navržených hypotéz bylo možné formulovat obé více ambiciozně. Při
zpracování textu byla použita převážně metoda deskriptivní, která značně převážila nad metodou
analytickou a komparační, což se promítá také do hloubky provedené analýzy. Pokud jde o použité zdroje,
domnívám se, že bylo možné využít více odborné tištěné literatury na úkor využití řady elektronických
zdrojů. V obecné rovině však oponovaná diplomová práce splňuje všechny standardní požadavky kladené
na tento typ kvalifikační práce a představuje přínos pro další diskusi o zkoumané problematice.

V rámci obhajoby diplomové práce by studentka mohla odpovědět na následující otázky:

1. Jaká byla Vaše motivace pro výběr tématu diplomové práce?

2. Zaujaly Evropské agentura pro léčivé přípravky (EMA) a Evropské středisko pro prevenci a kontrolu
nemocí jako odborné poradní agentury EU nějaké veřejné stanovisko týkající se využívání homeopatik
v lékařské praxi?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 30. 4. 2018
JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.

oponent práce


